2019年 1月 10日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 堀江 泰文

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 IR 広報部長   村瀬 透

   電話番号 03－5566－8215

月次売上高前年比速報のお知らせ

2018年 12月度の売上高前年比速報に関し、下記の通りお知らせいたします。

記

2019年 2 月期（2018年 3月 1日～2019年 2月 28日）月次売上高前年比推移

                             （単位：％）

＜上  期＞ ３月度 ４月度 ５月度
第１

四半期
６月度 ７月度 ８月度

第２

四半期
上期計

全社売上高 99.3 96.1 91.9 95.9 101.7 99.8 96.7 99.5 97.5

既存店売上高 98.7 95.6 91.3 95.3 101.0 98.9 96.0 98.6 96.8

店

舗

数

出   店 7店 3店 0店 10店 2店 2店 0店 4店 14店

退   店 0店 1店 2店 3店 1店 2店 5店 8店 11店

月末店舗数 897店 899店 897店 897店 898店 898店 893店 893店 893店

＜下  期＞ ９月度 10月度 11月度
第３

四半期
12月度 １月度 ２月度

第４

四半期
下期計 通期計

全社売上高 98.5 85.7 92.2 92.0 98.6     96.0

既存店売上高 98.5 85.6 91.8 91.8 99.3     95.7

店

舗

数

出   店 4店 2店 6店 12店 0店 店 店 店 店 26店

退   店 3店 2店 1店 6店 0店 店 店 店 店 17店

月末店舗数 894店 894店 899店 899店 899店 店 店 店 店 899店

※上記はジーフット単体のみの数値です。

（12月度の概況）

   12 月度は年末寒波の到来などで全国的に寒い日が続き、長靴や防寒・防滑ｱｲﾃﾑについては降雪が

あった北海道・東北・北陸ｴﾘｱを中心に販売が好調だったものの、ﾌﾞｰﾂなどのｳｲﾝﾀｰ商品の売上が昨

年を下回ったことなどがﾏｲﾅｽ要因となり、全社売上高は前年比 98.6％、既存店売上高比は 99.3％

となりました。

商品面では、引き続きｽﾎﾟｰﾂﾅｼｮﾅﾙﾌﾞﾗﾝﾄﾞのｴｸｽｸﾙｰｼﾌﾞﾓﾃﾞﾙを中心に販売が好調なｽﾎﾟｰﾂ靴や子供靴が

昨年を上回る実績となりました。

客数については既存比 99.0％、客単価については既存比 100.3％となりました

(店舗状況)

出退店 0 店舗   12 月 31日現在  店舗数 899店舗               以上